### CCCVIII.

*Heinrich II. (der Löwe), Herr von Mecklenburg und Stargard, ersucht den Rath zu Lübeck, den zu Weihnacht fälligen und ihm angewiesenen Termin des dem Könige Erich von Dänemark von der Stadt zu entrichtenden Schutzgeldes seinen Gläubigern, Bürgern zu Lübeck, auszuzahlen. 1512. Nov. 1.*

Hinricus Dei gracia Magnopolensis et Stargardensis dominus. Honorabilibus viris et discre||tis, consulibus ciuitatis Lubicensis, promocionis, quantum poterit, et

1) abinde. 2. 3. 4. 2) vel-jvre fehlt. 3. 4. 3) Swoorum, 2. 4) et redeundo ac recedendo. 2. 5) vel-pertinere fehlt. 3. 4. 6) defunctis eis. 2. 7) fehlt. 3. 8) patres in Christo. 2. 9) K. 2. 10) St. 2. 11) frater Heynricus de Stromberch. 2. 12) Datum a. D. etc. in claustro Wernæm. 2.

affectus. Roga||mus instanter, quatinus pecuniam nobis deputatam ab illustri principe domino || Erico rege Danorum<sup>1</sup>, quam de sua pensione soluere tenemini in festo natiuitatis Christi proxime futuro, nostris creditoribus vestris conciuibus, presentium exhibitoribus, curetis nostro nomine integraliter assignare, quo facto ab extorsione secundaria manebitis liberi et soluti. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno Domini, MCCC duodecimo, in festo Omnium Sanctorum.

*Nach dem Originale, auf der Trese. Das wohl erhaltene Siegel hängt an.*

### CCCIX.

*Aufzeichnung über eine der Stadt Stralsund von Lübeck dargeliehene Summe von 1000 Mark Slavischer Pfennige. 1312.*

Ciuitati Stralessund mutuauimus ad gwerram eius anni MCCCXII mille marcas denariorum slaualium.

*Aus dem ältesten der noch vorhandenen Kämmererbücher, unter der Rubrik: Diuersa notabilia. fol. 1<sup>a</sup>.  
Vgl. Sartorius Geschichte der Hanse. II. S. 265.*

### CCCX.

*Segebodo Crispin, Bürger von Lübeck, verkauft eine von den Rügischen Fürsten im Lande Witow erstandene Rente von 12 Last Hafer an den Herzog Waldemar II. (IV.) von Schleswig. O. J. (1500—12.).<sup>2</sup>*

Omnibus presens scriptum cernentibus Seghebode ciuis Lubicensis dictus de Crispini salutem in Domino sempiternam. Constare volumus vniuersis, quod in terra Wittowe a nobili principe domino Witzlao de Rvgya, filiis suis consensientibus Witz(lao) et Zamboro, emi redditus videlicet duodecim lastas auene annuatim iuxta pontem Stralessund michi absque quolibet obstaculo presentandos, quos quidem redditus domino Wald(emaro) duci Jucie et suis veris heredibus vendidi cum omnibus iuribus suis, sicut ego habui, rite et racionabiliter, quibus litteram super hoc